
 

 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 
 

 
 
 
 
 
 
                    Κόρινθος, 24/02/2025 
                    Αρ. πρωτ.: 6046

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΤΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ  
«Προμήθεια εξοπλισμού βρεφονηπιακού σταθμού Αγ. Γεωργίου» 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΥΡΕΛΗΣ  

 Διακηρύττει ότι: 

έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» και του 
Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων», προκηρύσσει Ανοικτό Ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων με 
σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης 
προσφορά, βάσει της τιμής, για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού βρεφονηπιακού σταθμού Αγ. 
Γεωργίου». 
 
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 110.425,19 € πλέον ΦΠΑ 24% (εκτιμώμενη αξία 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: € 136.927,24) 
 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι η Περιφέρεια Πελοποννήσου, από Πιστώσεις του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΕ ΕΠ0267 και κωδ. ενάριθ. Έργου 2023ΕΠ02670036). 
Η σύμβαση είναι το Υποέργο 2 : «Προμήθεια εξοπλισμού βρεφονηπιακού σταθμού Αγ. Γεωργίου» της Πράξης: 
«Ανέγερση βρεφονηπιακού σταθμού Αγ. Γεωργίου» με Κωδικό MIS 6001531, η οποία έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα 
«Πελοπόννησος 2021 - 2027» βάσει της απόφασης ένταξης όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει με αρ. πρωτ. 
275198/09-08-2024 (ΑΔΑ: Ω86Ξ7Λ1-ΕΣ7) του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου. Η παρούσα σύμβαση 
συγχρηματοδοτείται από το ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  και από εθνικούς πόρους. 
Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α. 64/7135.0008 σχετική πίστωση του τακτικού 
προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025  του Δήμου Κορινθίων και έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ.  
252/3335/31.01.2025  (ΑΔΑΜ: 25REQ016236973, ΑΔΑ: ΡΓ19ΩΛ7-ΝΤΠ) για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση 
δέσμευσης πίστωσης για το οικονομικό έτος 2025  
 
Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η προμήθεια εξοπλισμού του Βρεφονηπιακού Σταθμού Αγ. Γεωργίου στον Δήμο 
Κορίνθιων, προκειμένω το έργο με την παράδοσή του να καταστεί άμεσα λειτουργικό. Συγκεκριμένα, αφορά την 
προμήθεια επίπλων, ηλεκτρικών συσκευών, ειδών ιματισμού, μαγειρείου, εξοπλισμού αυλείου χώρου, παιχνιδιών, 
ιατρικού εξοπλισμού, ηλεκτρονικών συστημάτων κλπ. 
 
Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους παρακάτω αναφερόμενους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV) & η  σύμβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τμήματα : 
 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ- ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
CPV 

ΠΟΣΟ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. (€) 
Φ.Π.Α. (€) 

ΠΟΣΟ ΜΕ 

ΦΠΑ (€) 

1 ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 39100000-3 7.620,00 1.828,80 9.448,80 



ΑΔΑ: ΡΤΑ9ΩΛ7-ΑΜΩ



 

 

ΤΜΗΜΑ 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ- ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
CPV 

ΠΟΣΟ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. (€) 
Φ.Π.Α. (€) 

ΠΟΣΟ ΜΕ 

ΦΠΑ (€) 

2 
ΕΠΙΠΛΑ ΠΑΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΑΘΜΟΥ 

39161000-8 20.517,00 4.924,08 25.441,08 

3 ΕΙΔΗ ΜΠΑΝΙΟΥ 
44411200-6/44411100-
5 

600,00 144,00 744,00 

4 ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 33192000-2 230,00 55,20 285,20 

5 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 30230000-0 6.960,00 1.670,40 8.630,40 

6 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΛΥΣΗΣ 

42716110-2 19.043,33 4.570,40 23.613,73 

7 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 

39314000-6 18.191,67 4.366,00 25.557,67 

8 
ΚΙΝΗΤΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΚΟΥΖΙΝΑΣ 

39220000-0 7.518,85 1.804,52 9.323,37 

9 
ΚΟΥΡΤΙΝΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ 
ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 

39510000-0 11.519,00 2.764,56 14.283,56 

10 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΥΛΕΙΟΥ 
ΧΩΡΟΥ 

43325000-7/37440000-
4 

6.790,00 1.629,60 8.419,60 

11 ΠΑΙΔΙΚΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 37000000-8 11.435,34 2.744,48 14.179,82 

ΓΕΝΙΚΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ ΤΜΗΜΑΤΩΝ - ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 110.425,19 26.502,05 136.927,24 

 
Προσφορές υποβάλλονται για ένα ή περισσότερα Τμήματα και για το σύνολο των ποσοτήτων των ειδών στο εκάστοτε 
Τμήμα. Ο μέγιστος αριθμός ΤΜΗΜΑΤΩΝ που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται σε έντεκα (11). 
 
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε πέντε (5) μήνες. 
 
Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι της 
αναλυτικής  διακήρυξης. 
 
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.) µέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, την 21/03/2025 
ημέρα Παρασκευή  και ώρα 10 :00π.µ  (Ημερομηνία Αποσφράγισης Προσφορών). 
 
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 18/03/2025 και ώρα 14:00.μ.μ.  
Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης θα καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ).  
 
Περίληψη της παρούσας διακήρυξης θα δημοσιευτεί στις εφημερίδες. Επίσης περίληψη της παρούσας Διακήρυξης 
όπως προβλέπεται στην περίπτωση 16 της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010, θα αναρτηθεί στο 
διαδίκτυο, στον ιστότοπο  http://et.diavgeia.gov.gr (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).  
Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση: 
www.korinthos.gr. και το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης θα καταχωρηθεί ακόμη και στη διαδικτυακή πύλη 
του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: http://www.promitheus.gov.gr. όπου η σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης σύμβασης στην 
πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό : ΧΧΧΧ. 
 
Η  διενέργεια  του  διαγωνισμού  διέπεται  από  τις  σχετικές  διατάξεις  του  Ν.4412/2016  [δημόσιες συμβάσεις  
έργων,  προμηθειών  και  υπηρεσιών-  προσαρμογή  στις  οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και 2014/25/ΕΕ]. 
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε 
περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΡΤΑ9ΩΛ7-ΑΜΩ



 

 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ στον βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση 
καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς 
ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Στον βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με 
την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες δεσμεύεται η 
Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς 
των χωρών που έχουν υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν 
για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης 
2. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, 
συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική 
μορφή για την υποβολή προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή  μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών φορέων 
να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 
Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της ευθύνονται έναντι της 
αναθέτουσας αρχής αλληλεγγύως και εις ολόκληρον. 
 
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, σύμφωνα τον κατωτέρω πίνακα: 

A/A 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΙΔΟΣ 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΗ 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 

ΕΠΙΣΤΟΛΗ 

(€) ΟΛΟΓΡΑΦΩΣ 

1 ΕΠΙΠΛΑ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 152,40 
Εκατόν πενήντα δύο ευρώ και σαράντα 
λεπτά 

2 ΕΠΙΠΛΑ ΠΑΙΔΙΚΟΥ ΣΤΑΘΜΟΥ 410,34 
Τετρακόσια δέκα ευρώ και τριάντα 
τέσσερα λεπτά 

3 ΕΙΔΗ ΜΠΑΝΙΟΥ 12,00 Δώδεκα ευρώ 

4 ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 4,60 Τέσσερα ευρώ και εξήντα λεπτά 

5 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 139,20 
Εκατόν τριάντα εννέα ευρώ και είκοσι 
λεπτά 

6 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΠΛΥΣΗΣ 380,87 
Τριακόσια ογδόντα ευρώ και ογδόντα 
επτά λεπτά 

7 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΚΟΥΖΙΝΑΣ 363,83 

Τριακόσια εξήντα τρία ευρώ και ογδόντα 
τρία λεπτά 

8 ΚΙΝΗΤΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 150,38 Εκατόν πενήντα ευρώ και τριάντα οκτώ  

9 ΚΟΥΡΤΙΝΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΗ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 230,38 
Διακόσια τριάντα ευρώ και τριάντα οκτώ 
λεπτά 

10 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΑΥΛΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ 135,80 
Εκατόν τριάντα πέντε ευρώ και οδγόντα 
λεπτά 

11 ΠΑΙΔΙΚΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙΑ 228,71 
Διακόσια είκοσι οκτώ ευρώ και 
εβδομήντα λεπτά 

 
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση 
καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. Η εγγύηση συμμετοχής 
πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για έντεκα (11) μήνες.  
Για περισσότερες πληροφορίες ως προς τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τη γνωστοποίηση της διακήρυξης,  οι  
ενδιαφερόμενοι  μπορούν  να  απευθύνονται  όπως  αναφέρεται παραπάνω στην ηλεκτρονική πλατφόρμα 



ΑΔΑ: ΡΤΑ9ΩΛ7-ΑΜΩ



 

 

www.promitheus.gov.gr, του ΕΣΗΔΗΣ μέχρι δέκα (10) ημέρες πριν από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών. 
 

Ο Δήμαρχος Κορινθίων  
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΤΑΥΡΕΛΗΣ 

http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΡΤΑ9ΩΛ7-ΑΜΩ


		2025-02-24T13:11:46+0200


		2025-02-24T13:31:18+0200
	Athens




